
（様式２）

議題名：

【例年あげている議題か？】

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 881-0119 ＦＡＸ 881-0119

資料№３　　

令和７年戸塚区消防出初式開催の御案内と
ポスター掲出のお願い

戸塚区連合町内会自治会連絡会11月定例会

議　題　説　明　書

戸塚消防署

総務・予防課　庶務係

田村・野口

戸塚消防署　

【内容】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

令和７年戸塚区消防出初式を次のとおり開催します。
式典を戸塚公会堂で、一斉放水を柏尾川河川敷で行います。誰でも見学可能です。
式典にYOKOHAMA TKM（女子ラグビークラブ）と日立製作所横浜音楽隊が参加します。
一斉放水開始前にダンスボーカルユニット「white superiors」が登場します。
   日時：令和７年１月11日（土）10時から12時10分まで
   場所：戸塚公会堂、柏尾川河川敷
   主催：戸塚区消防出初式実行委員会
地区連長の皆様には、後日、出初式の御案内を送付しますので、御都合がよろしければ公
会堂で行う式典・表彰への参加をお願いいたします。

例年お願いしております。

各単会の会長さんへは、掲示板にポスターの掲出をお願いいたします。お時間があれば、出
初式会場へ足をお運びください。



令和６年11月18日 

 

自治会町内会長 様 

 

戸塚消防署長 河野 宏紀 

 

戸塚区消防出初式開催に伴うポスターの掲出について（御依頼） 

 

深秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本市消防行政に対する御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、新春恒例の戸塚区消防出初式を令和７年１月11日（土）に開催することとなりま

した。 

つきましては、地域の皆様に御周知をお願いしたく、ポスターを作成しましたので掲示

板等への掲出をお願いいたします。 

なお、年始のお忙しい時期とは存じますが、出初会場まで足をお運びいただけますと幸

いです。 

 

 １ 掲出用ポスター 

   「令和７年戸塚区消防出初式」のポスター 

 

 ２ 掲出場所 

各自治会・町内会の掲示板等 

 

 

 

 

 

 

担当 戸塚消防署 総務・予防課 

田村・野口 

電話・FAX 045-881-0119 

 

 



主催 ： 戸塚区消防出初式実行委員会

お問合せ ： 横浜市消防局戸塚消防署 TEL 045-881-0119

式典・表彰
防災コンサート

10時00分～11時40分
会場 戸塚公会堂

演奏 日立製作所横浜音楽隊

一斉放水

１１時50分～12時10分

white superiors 
（ダンスボーカルユニット）

が出演します！ 横浜市消防局

マスコットキャラクター

ハマくん

YOKOHAMA TKM
（女子ラグビークラブ）

が出演します！ 横浜市消防局

マスコットキャラクター

ハマくん

会場 柏尾川河川敷


	議題説明書（様式２）

